«همچنین اشخاص دیگری هم که سنشان در حدود پنجاه باشد از کار معاف می‌شوند و مستمری دریافت می‌دارند و هر کس به شصت‌سالگی برسد او را مانند کودک می‌شمارند و

از مجازات‌های قانونی معافش می‌دارند.» (همان، ج. ۲، ص. ۸۳۰)
ورود ابن بطوطه به پکن (خان‌بالغ) مصادف بوده است با بحبوحه شورش چینیان بر ضد سلاطین مغول که سرانجام در ۱۳۶۸ م. / ۷۶۹ ق. به نابودی مغول‌ها و روی کار آمدن سلسلهٔ چینی مینگ می‌انجامد (فیتزجرالد، ۱۳۶۷، ص. ۴۹۹). او تا اواسط ۷۴۷ ق. در چین می‌ماند و بعد چون اوضاع آن کشور را آشفته می‌بیند عزم بازگشت می‌کند، اما دیگر به هند باز نمی‌گردد و یکسره با کشتی به سواحل عمان می‌رود و سپس از راه جزیرهٔ هرمز وارد خاک ایران می‌شود و شهرهای شیراز و اصفهان و شوشتر را بار دیگر می‌بیند و در شوال ۷۴۸ ق.